
 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

РЕШЕНИЕ 

 
 

«17» декабря 2020 г.                                                                     № 52 
 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Приложение № 2 к Решению 

Муниципального Совета от 27.05.2013г. № 12 «Об утверждении новой 

редакции Реестров казны муниципальной собственности по движимому 

и недвижимому имуществу внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Черная речка» 
 

  В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным Законом 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.10.2009г. № 420-79 «Об 

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» Уставом 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское, руководствуясь 

СНиП 2.02.01-83 «Основания зданий и сооружений», СНиП 2.02.03-85 

«Свайные фундаменты», СНиП 3.02.01-87 «Земляные сооружения, основания 

и фундаменты» 

 

РЕШИЛ: 

 

         1. Дополнить Приложение № 2 к Решению Муниципального Совета от 

27.05.2013г., № 12 «Об утверждении новой редакции Реестров казны 

муниципальной собственности по движимому и недвижимому имуществу 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Черная речка» пунктами в соответствии с 

Приложением № 1 к настоящему решению. 

   

          2. Исключить из подпунктов Приложения № 2 к Решению 

Муниципального Совета от 27.05.2013г., № 12 «Об утверждении новой 

редакции Реестров казны муниципальной собственности по движимому и 

недвижимому имуществу внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Черная речка» пунктами в 

соответствии с Приложением № 2 к настоящему решению. 

 

 

 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЛАНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

 

 
 

 
 
 
 



 

  3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день  после его 

официального   опубликования (обнародования).  

 

  4. Настоящее решение разместить   на официальном сайте 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный  округ Ланское, в разделе нормативные правовые акты. 

 

  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское. 

 

 

 

Глава  

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ланское, 

исполняющий полномочия 

Председателя Муниципального Совета                   А.А. Дорожков 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к Решению  от _____________№ __ 

 

УТВЕРЖДАЮ  

Глава Муниципального Образования 

________________ А.А.Дорожков 
 

 

п.п № 707/01-10/12-2020; Малые архитектурные формы(полусферы) – 22 

штуки, расположенные по адресу ул. Савушкина д. 51, общей стоимостью   

27 725,00 рублей; вид собственности - муниципальная; обременения - нет; 

категория историко-культурного значения – не имеет; основания  

возникновения  права собственности: МК  0503/20/04 от 20.10.2020 

 

п.п № 708/01-10/12-2020; Ограждения газонные сварные – 206 п.м., 

расположенные по адресу Ланское шоссе д.25-27-29, общей стоимостью  

253 552,00 рубля; вид собственности - муниципальная; обременения - нет; 

категория историко-культурного значения – не имеет; основания  

возникновения  права собственности: МК  0503/20/02 от 11.09.2020 

 

 

п.п  №   709/01-10/12-2020;  Зеленые насаждения:   Лапчатка кустарниковая – 

645 штук, общей стоимостью  409 763 рубля 94 коп.; адрес: Ланское шоссе 

д.25-27-29; вид собственности – муниципальная; обременения – нет; 

основания возникновения права собственности: МК  №0503/20/02   от 

11.09.2020г. 

 

п.п №  710/01-10/12-2020; Детская площадка , расположенная по адресу 

Ланское шоссе д.25-27-29, общей стоимостью 1 152 435,82 рублей; вид 

собственности - муниципальная; обременения - нет; категория историко-

культурного значения – не имеет; основания возникновения права 

собственности: Муниципальный контракт 0503/20/02 от 11.09.2020г. В состав 

детской площадки входит:  Качалка на пружинке  «Крабик»  - (1 шт.) по 

стоимости 21 844,00 рубля; Качалка -  балансир малая - (1 шт.) по стоимости 

13 671,00 рубль;  Качели гнезда - (2 шт.) по стоимости 237 594,00 рубля; 

Карусель - (1 шт.) по стоимости 38 615,00 рублей; Дорожка «Змейка»  - (1 

шт.) по стоимости 20 237,00 рублей; Детский игровой комплекс - (1 шт.) по 

стоимости 79 910,00 рублей; Спортивный комплекс «Каскад» - (1 шт.) по 

стоимости 179 604,00 рубля;  Додекаэдры (скалодром) - (1 шт.) по стоимости 

197 209,82 рублей; Песочница «Боровичок»- (1 шт.) по стоимости 32 344,00 

рубля; Домик-беседка - (1 шт.) по стоимости 88 098,00 рублей; Стойка 

баскетбольная комбинированная  - (1 шт.) по стоимости 20 984,00 рубля; 

Стенка для метания - (1 шт.) по стоимости 22 932,00 рубля; Щит 

информационный- (2 шт.) по общей стоимости 45 570,00 рублей; Скамья - 



(10 шт.) по общей стоимости 96 678,00 рублей; Урна со вставкой - (10 шт.) по 

общей стоимости 57 145,00 рублей. 

 

п.п № 711/01-10/12-2020; Малые архитектурные формы(полусферы) – 3 

штуки, расположенные по адресу ул. Савушкина д. 53, общей стоимостью  

3 780,69 рублей; вид собственности - муниципальная; обременения - нет; 

категория историко-культурного значения – не имеет; основания  

возникновения  права собственности: МК  0503/20/07 от 11.11.2020 

 

п.п № 712/01-10/12-2020; Малые архитектурные формы(полусферы) – 3 

штуки, расположенные по адресу ул. Савушкина д. 56, общей стоимостью         

3780,69 рублей; вид собственности - муниципальная; обременения - нет; 

категория историко-культурного значения – не имеет; основания  

возникновения  права собственности: МК  0503/20/07 от 11.11.2020 

 

п.п № 713/01-10/12-2020; Малые архитектурные формы(полусферы) – 3 

штуки, расположенные по адресу ул. Сестрорецкая д. 1, общей стоимостью   

3 780,69 рублей; вид собственности - муниципальная; обременения - нет; 

категория историко-культурного значения – не имеет; основания  

возникновения  права собственности: МК  0503/20/07 от 11.11.2020 

 

п.п № 714/01-10/12-2020; Малые архитектурные формы(полусферы) – 3 

штуки, расположенные по адресу ул. Сестрорецкая д. 3, общей стоимостью   

3 780,69 рублей; вид собственности - муниципальная; обременения - нет; 

категория историко-культурного значения – не имеет; основания  

возникновения  права собственности: МК  0503/20/07 от 11.11.2020 

 

п.п № 715/01-10/12-2020; Малые архитектурные формы(полусферы) – 6 

штук, расположенные по адресу ул. Ланская  д. 10, общей стоимостью  

7 561,38 рублей; вид собственности - муниципальная; обременения - нет; 

категория историко-культурного значения – не имеет; основания  

возникновения  права собственности: МК  0503/20/07 от 11.11.2020 

 

п.п № 716/01-10/12-2020; Малые архитектурные формы(полусферы) – 2 

штуки, расположенные по адресу ул. Дибуновская  д. 37, общей стоимостью  

2 520,43 рублей; вид собственности - муниципальная; обременения - нет; 

категория историко-культурного значения – не имеет; основания  

возникновения  права собственности: МК  0503/20/07 от 11.11.2020 

 

п.п № 717/01-10/12-2020; Малые архитектурные формы(полусферы) – 2 

штук, расположенные по адресу ул. Новосибирская  д. 11, общей стоимостью  

2 520,43 рублей; вид собственности - муниципальная; обременения - нет; 

категория историко-культурного значения – не имеет; основания  

возникновения  права собственности: МК  0503/20/07 от 11.11.2020 

 

 

 



п.п № 718/01-10/12-2020; Искусственные дорожные неровности – 41 п.м , 

расположенные по адресу ул. Матроса Железняка д.57, общей стоимостью  

117 805,71 рублей; вид собственности - муниципальная; обременения - нет; 

категория историко-культурного значения – не имеет; основания  

возникновения  права собственности: МК  №0409/20/01   от 30.11.2020г. 

 

п.п № 719/01-10/12-2020; Искусственная  дорожная неровность – 6 п.м , 

расположенные по адресу ул. Матроса Железняка д.31, общей стоимостью  

17 239,86 рублей; вид собственности - муниципальная; обременения - нет; 

категория историко-культурного значения – не имеет; основания  

возникновения  права собственности: МК  №0409/20/01   от 30.11.2020г. 

 

п.п № 720/01-10/12-2020; Искусственная  дорожная неровность – 6 п.м , 

расположенные по адресу ул. Омская д.10, общей стоимостью  17 239,86 

рублей; вид собственности - муниципальная; обременения - нет; категория 

историко-культурного значения – не имеет; основания  возникновения  права 

собственности: МК  №0409/20/01   от 30.11.2020г. 

 

п.п № 721/01-10/12-2020; Искусственная  дорожная неровность – 20,5 п.м , 

расположенные по адресу Ланское шоссе д.39 – Омская д.8, общей 

стоимостью  58 902,86 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания  возникновения  права собственности: МК  №0409/20/01   от 

30.11.2020г. 

 

п.п № 722/01-10/12-2020; Искусственная  дорожная неровность – 9,5 п.м , 

расположенная по адресу ул. Савушкина д.54-56, общей стоимостью  

27 296,45 рублей; вид собственности - муниципальная; обременения - нет; 

категория историко-культурного значения – не имеет; основания  

возникновения  права собственности: МК  №0409/20/01   от 30.11.2020г 

 

п.п № 723/01-10/12-2020; Искусственная  дорожная неровность – 15 п.м , 

расположенная по адресу Карельский переулок д.3, общей стоимостью  

43 099,65 рублей; вид собственности - муниципальная; обременения - нет; 

категория историко-культурного значения – не имеет; основания  

возникновения  права собственности: МК  №0409/20/01   от 30.11.2020г 

 

п.п № 724/01-10/12-2020; Искусственная  дорожная неровность – 7 п.м , 

расположенная по адресу ул. Савушкина д.58, общей стоимостью  20 113,17 

рублей; вид собственности - муниципальная; обременения - нет; категория 

историко-культурного значения – не имеет; основания  возникновения  права 

собственности: МК  №0409/20/01   от 30.11.2020г 

 

 

 

 

 



п.п № 725/01-10/12-2020; Искусственная  дорожная неровность – 1 п.м , 

расположенная по адресу ул. Савушкина д.66-74, общей стоимостью  

2 873,38 рублей; вид собственности - муниципальная; обременения - нет; 

категория историко-культурного значения – не имеет; основания  

возникновения  права собственности: МК  №0409/20/01   от 30.11.2020г 

 

 

п.п № 726/01-10/12-2020; Искусственная  дорожная неровность – 6 п.м , 

расположенная по адресу ул. Сестрорецкая д.3, общей стоимостью  17 239,86 

рублей; вид собственности - муниципальная; обременения - нет; категория 

историко-культурного значения – не имеет; основания  возникновения  права 

собственности: МК  №0409/20/01   от 30.11.2020г 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 

к Решению  от _____________№ __ 

 

УТВЕРЖДАЮ  

Глава Муниципального Образования 

________________ А.А.Дорожков 

 
 

 

 

исключить из п.п.  358/01-10/07-2014 оборудование детской площадки, 

расположенное по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Сестрорецкая, д. 9 

тренажер 5 (тренажер для укрепления мышц груди и трехглавой мышцы 

плеча и верхней части спины 7545) — 1 шт. (стоимостью — 120 715,00 

рублей);  причина списания – Отсутствует основной элемент (Протокол 

КУМИ № 1 от 17.12.2020г.) 
 

исключить из п.п.  384/01-10/10-2014 оборудование детской площадки, 

расположенное по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Матроса Железняка, д. 45 

тренажер 7536(тренажер для тренировки и укрепления мышц и суставов ног 

и верхней поверхности бедра) — 1 шт. (стоимостью — 53 728 рублей 81  

коп.);  причина списания – Отсутствует основной элемент (Протокол КУМИ 

№ 1 от 17.12.2020г.) 

 

исключить из п.п.  428/01-10/08-2016 оборудование детской площадки, 

расположенное по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Матроса Железняка, д. 37 

качели металлические  с резиновым подвесом — 1 шт. ( стоимостью — 

26 634 рублей 41 коп.);  причина списания – Лопнул сварной шов крепления 

подвески, утерян эстетический вид.   

качели металлические  с резиновым подвесом — 1 шт. ( стоимостью — 

26 634 рублей 42 коп.);  причина списания – критический износ мест  

крепления подвески, утерян эстетический вид.   

качалка на пружине «Машинка» 1 шт. ( стоимостью — 34 155 рублей 

81коп.);  причина списания – трещина корпуса, отсутствие поручней, утерян 

эстетический вид.   

(Протокол КУМИ № 1 от 17.12.2020г.) 

 

исключить из п.п.  443/01-10/01-2017 оборудование детской площадки, 

расположенное по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Дибуновская, д. 37 

качели деревянные с подвесом на цепях — 1 шт. (стоимостью — 18 300,00 

рублей);  причина списания – прогнила деревянная балка в месте крепления 

подвески, утерян эстетический вид.  (Протокол КУМИ № 1 от 17.12.2020г.) 
 

исключить из п.п.  32/01-10/08-2007  оборудование детской площадки, рас-

положенное по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Белоостровская д.23-25-27 

карусель — 1 шт. (стоимостью — 22 569 рублей 69 коп. );  причина списа-



ния –  утерян эстетический вид, имеются дефекты на деревянных элементах, 

неисправность вращающего вала с подшипниками    (Протокол КУМИ № 1 

от 17.12.2020г. 

 

исключить из п.п.  78/01-10/06-2009  оборудование детской площадки, рас-

положенное по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Омская д.28 

песочный дворик с горкой «Коралл» — 1 шт. (стоимостью — 130 907   

рублей 04 коп.);  причина списания –  прогнили деревянные стойки и балки, 

элементы креплений, утерян эстетический вид (Протокол КУМИ № 1 от 

17.12.2020г.) 
 

исключить из п.п.  38/01-10/12-2006  оборудование детской площадки, рас-

положенное по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Матроса Железняка д.15 

детский игровой комплекс — 1 шт. (стоимостью — 64 326   рублей 10 коп);  

причина списания –  прогнили несущие деревянные стойки и балки, утерян 

эстетический вид (Протокол КУМИ № 1 от 17.12.2020г.) 

 

исключить из п.п.  13/01-10/08-2007  оборудование детской площадки, рас-

положенное по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Торжковская д.11 

гимнастический городок на фундаментных блоках — 1 шт. (стоимостью 

— 40 801   рубль 65 коп.);  причина списания –  прогнили несущие деревян-

ные стойки и балки, появились сколы деревянных элементов (Протокол КУ-

МИ № 1 от 17.12.2020г.) 

 


